ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N2 0 6 .9 3 3 .5 1 9 / 0 0 0 1 -0 9
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

â l

L ^ Ç õ m p o s

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-
assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3o da Portaria n°
001/2016, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 016/2016, que
deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2016, objetivando a
presente licitação tem por objeto a aquisição de moveis, equipamentos de uso
hospitalar e material permanente (eletrodomésticos, eletrônico e informática), de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, e considerando ainda, o resultado do
julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à
empresa:

J. T. MOREIRA DA SILVA - ME, situada na Rua Getúlio Vargas, n°852-C, Centro,
Bacabal - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.029.351/0001-28, pelo valor de R$
399.216,25 (trezentos e noventa e nove mil duzentos e dezesseis reais e vinte e
cinco centavos), conforme segue:

ITEM OBJETO E ESPECIFICACAÇÃO UND QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 B a ld e  a  p e d a l/L ix e ira  - A ç o  in o x id á v e l 5 L itro s U nd 34 R $ 1 4 9 ,9 0 R $ 5 .0 9 6 ,6 0
2 C a rro  d e  c u ra tiv o s  - A ç o /F e rro  P in ta d o U nd 6 R $ 3 9 9 ,9 0 R $ 2 .3 9 9 ,4 0
3 A rm á r io  - 1 ,50  x  0 ,7 0  M /  A ç o U nd 18 R $ 3 7 9 ,7 0 R $ 6 .8 3 4 ,6 0

4
A r  C o n d ic io n a d o  - A p e n a s  F rio  - S p lit m ín im o

1 2 .0 0 0  B T U s
U nd 19 R$ 1 .1 9 9 ,5 0 R $ 2 2 .7 9 0 ,5 0

5 E s c a d a  c o m  2  d e g ra u s  -  A ç o /F e rro  p in ta d o U nd 6 R $ 9 9 ,7 0 R $ 5 9 8 ,2 0

6
M e sa  d e  e x a m e s  A ç o /F e rro  p in ta d o  - L e ito  f ix o  e
s u p o rte  p /  p a p e l

U nd 5 R$ 4 4 9 ,7 0 R $ 2 .2 4 8 ,5 0

7
C a d e ira  - A ç o /F e rro  p in ta d o  -  A s s e n to /e n c o s to
e m  p ro lip ro p ile n o

U nd 63 R $ 7 4 ,9 5 R $ 4 .7 2 1 ,8 5

I 8
S u p o rte  d e  s o ro  - A ç o /F e rro  p in ta d o  - P e d e s ta l
a ltu ra  fix a

U nd 6 R$ 1 1 9 ,3 5 R $ 7 1 6 ,1 0

9
L e ito r  d e  C ó d ig o  d e  b a rra s  (M a n u a l, F e ix e  d e  luz

B id ire c io n a l, L a s e r 6 5 0  n m , 1 00  P /S , U S B )
U nd 14 R$ 4 9 9 ,7 0 R $ 6 .9 9 5 ,8 0

10
A r  C o n d ic io n a d o  - A p e n a s  F rio  - J a n e la  m ín im o

1 2 .0 0 0  B T U s
U nd 6 R $ 9 7 9 ,5 5 R $ 5 .8 7 7 ,3 0

11
M e s a  d e  e s c r itó r io  - M a d e ira ,

M D P /M D F /S IM IL A R  s e m  g a v e ta s , fo rm a to  e m  L
U nd 9 R $ 6 4 9 ,7 0 R $ 5 .8 4 7 ,3 0

C o m p u ta d o r  (D e s k to p -B á s ic o )  N o  m ín im o  In te l

C o re  I3  ou  A M D  A 1 0 , 4 G B , D D R 3 , 1 60 0  M H z,

12

D is c o  r íg id o  m ín im o  5 00  G B , m o n ito r  1 8 ,5 " (1 3 6 6
x  7 6 8 ), M a u s e  usb, 8 0 0  d p i, 2  b o tõ e s , s c ro o l
(c o m  fio ), W in d o w s  7 P ro  (6 4  B its ), T e c la d o  U sb,
A B N T 2 , 1 07  te c la s  (C o m  fio ), in te r fa c e  d e  red e
1 0 /1 0 0 /1 0 0 0  e  W ifi, in te r fa c e  d e  v id e o  in te g ra d a ,
L e ito r  C D /D V D  R O O M

U nd 17 R $ 1 .7 9 9 ,5 0 R $ 3 0 .5 9 1 ,5 0

13 G e la d e ira /R e fr ig e ra d o r  m ín im o  2 0 0  L itro s U nd 6 R $ 8 9 9 ,3 5 R $ 5 .3 9 6 ,1 0

14
E s ta n te  C a p . D a s  p ra te le ira s  M ín im o  2 0 K G / 04
p ra te le ira s

U nd 33 R $ 7 7 ,9 0 R $ 2 .5 7 0 ,7 0

15 A rm á r io  V itr in e  1 p o rta  A ç o /F e rro  p in ta d o U nd 6 R $ 5 9 9 ,3 5 R $ 3 .5 9 6 ,1 0

16 N o b re a k  (p a ra  c o m p u ta d o r)  1 K V A , e n tra d a /s a íd a U nd 17 R $ 5 4 9 ,3 0 R $ 9 .3 3 8 ,1 0

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax: (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N2 0 6 .9 3 3 .5 1 9 / 0 0 0 1 -0 9
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PMIX -
Folh

b ivo lt, a la rm e s  a u d io v is u a l, 1 b a te ria  s e la d a

17
Im p re s s o ra  L a s e r  M u ltifu n c io n a l (c o p ia d o ra ,
s c a n n e r  e  fa x ), m o n o c ro m á tic o , m e m ó r ia  6 4 M B

U nd 6 R $ 9 9 9 ,7 0 R $  5 .9 9 8 ,2 0

18 G e la d e ira /R e fr ig e ra d o r  m ín im o  80  L itro s U nd 6 R $  7 1 9 ,4 0 R $ 4 .3 1 6 ,4 0

19
C a rro  P a ra  M a te ria l d e  L im p e z a , e m
P o lip ro p ile n o

U nd 6 R $ 2 9 9 ,3 0 R $  1 .7 9 5 ,8 0

20
G e la d e ira  P a ra  C o n s e rv a ç ã o  d e  V a c in a s  (1 P o rta
m in . 2 8 0 L ts )

U nd 6 R $ 1 .1 9 9 ,2 0 R $ 7 .1 9 5 ,2 0

21

Im p re s s o ra  L a s e r (C o m u m ) M o n o c ro m á tic o ,

P a d rã o  d e  co r, m e m ó r ia  16 M B , R e s o lu ç ã o

6 0 0 x 6 0 0 , V e l. 33  P P M , C a p . 1 00  P á g /B a n d e ja ,
C ic lo  2 5 .0 0 0  P á g in a s /M ê s , F re n te  e  v e rs o

a u to m á tic o , in te rfa c e  U S B  e  R e d e

U nd 7 R $  6 4 9 ,4 0 R $  4 .5 4 5 ,8 0

22
T e le v is o r  T e la  L E D  m ín im o  3 2 " , c o m  c o n v e rs o r
d ig ita l, E n tra d a s  H D M I, U S B , F U L L  H D

U nd 9 R $  1 .4 9 9 ,7 0 R $  1 3 .4 9 7 ,3 0

2 3
B e b e d o u ro /P u r if ic a d o r  R e fr ig e ra d o , C o lu n a
s im p le s  a ç o  p in ta d o

U nd 12 R $  4 4 9 ,3 0 R $  5 .3 9 1 ,6 0

1 24

R o te a d o r  L A N  (W ire le s s ), p o r ta s  W A N /L A N ,
m ín im o  2  a n te n a s , t ip o  w ire le s s  IE E E  8 02 .11

b /g /n , F re q u ê n c ia  2 ,4  a  2 ,4 8 3 5  G H z , S e g u ra n ç a
W P A /W P A 2 , s in a l d e  3 0 0  M B P S  (D in â m ic o )

U nd 6 R $  3 4 9 ,7 0 R $  2 .0 9 8 ,2 0

2 5
A rq u iv o , e m  a ço , 4  g a v e ta s  p/  p a s ta  s u s p e n s a ,

tr ilh o  te le s c ó p ic o
U nd 6 R $ 5 4 9 ,3 0 R $  3 .2 9 5 ,8 0

26
C a d e ira  d e  ro d a s  P e d iá tr ic a , A ç o /F e rro  P in ta d o ,

B ra ç o  fixo , P é s  fixo
U nd 6 R $ 8 4 9 ,7 0 R $ 5 .0 9 8 ,2 0

27

A p a re lh o  d e  D V D , C o m  C o n tro le  R e m o to ,

E n tra d a  U S B , D V D /C D /C D -

R /V C D /S V C D /D V C D /J P G /M P 3
U nd 10 R $ 1 9 9 ,5 0 R $ 1 .9 9 5 ,0 0

28

A u to c la v e  H o riz o n ta l d e  M e s a  (a té  7 5  litro s )
D ig ita l, C â m a ra  d e  e s te r iliz a ç ã o  e m  a ço

in o x id á v e l, m ín im o  10 L itro s

U nd 12 R $  2 .4 9 9 ,4 0 R $ 2 9 .9 9 2 ,8 0

29
C e n tra l d e  n e b u liz a ç ã o , m ín im o  2  s a íd a s

s im u ltâ n e a s , P o tê n c ia  M ín im o  1 /3  d e  H P
U nd 5 R $ 9 9 9 ,5 0 R $  4 .9 9 7 ,5 0

30 M e s a  A u x ilia r  e m  A ç o /F e rro  P in ta d o , c o m  G a v e ta U nd 5 R $ 2 1 9 ,9 0 R $ 1 .0 9 9 ,5 0

31

E q u ip o  C a rt. O d o n to ló g ic o , s e rin g a  tr íp lic e

a u to la v á v e l, te rm in a l p a ra  a lta  e  b a ixa  ro ta ç ã o  e
te rm in a l p a ra  m ic ro m o to r, p e d e s ta l c o m  ro d íz io s

U nd 5 R $ 1 .9 9 9 ,7 0 R $ 9 .9 9 8 ,5 0

) 32
T e la  d e  P ro je ç ã o , T rip é , 1 ,80  x  1 ,80 , T e c id o  M a te

W h ite  (B ra n c o  O p a c o )
U nd 3 R $ 3 4 9 ,9 0 R $  1 .0 4 9 ,7 0

33
M e s a  d e  R e u n iã o , M a d e ira /M D P /M D F / s im ila r,

re ta n g u la r  d e  2 ,0 0  M x  0 ,9 0  M
U nd 3 R $ 5 9 9 ,7 0 R $  1 .7 9 9 ,1 0

34

C â m e ra  W e b  (W e b c a m ) C a m , 7 2 0 p , F o co

M a n u a l/A u to m á tic o , S u p o rte  a d a p tá v e l m e s a /

m o n ito r, V e lo c id a d e  m ín im a  30  F P S , in te rfa c e

U S B

U nd 3 R $ 1 9 9 ,8 0 R $ 5 9 9 ,4 0

35

C o m p u ta d o r  P o rtá til (N o te b o o k ) , D is c o  r íg id o
m ín im o  d e  5 0 0 G B , P ro c e s s a d o r  In te l C o re  I3  ou

A M D  A 1 0 , M e m ó ria  4 G B , D D R 3 , 1 6 0 0  M H z, T e la
m ín im a  d e  13 ,3 ", T e c la d o  A B N T 2 , M o u se
T o u c h p a d , In te rfa c e  d e  re d e , 1 0 /1 0 0 /1 0 0 0  e  W ifi,

In te rfa c e  U S B , H D M I, D IS P L A Y  P O R T /  V G A , S D

C A R D , B a te ria  m ín im o  3 h o ra s , W e b c a m ,
W in d o w s  7 P ro  (6 4  B its ), L e ito r  d e  C D /D V D  R O M

U nd 3 R $  1 .9 9 9 ,5 0 R $  5 .9 9 8 ,5 0

36

P ro je to r  M u lt im íd ia  (D a ta s h o w ), T e c n o lo g ia  L C D ,
R e s o lu ç ã o  m ín im a  n a tiv a  d e  1 0 2 4  x  7 68 , e n tra d a
d e  V G A  a  F U L L  H D , m ín im o  d e  2 5 0 0  L ú m e n s ,
e n tra d a /s a íd a  R G B  15 p in o s  e  H D M I

U nd 3 R $ 2 .1 9 9 ,7 0 R $ 6 .5 9 9 ,1 0

37 L o n g a rin a , 3 lu g a re s , a s s e n to /e n c o s to U nd 31 R $ 3 4 9 ,9 0 R $ 1 0 .8 4 6 ,9 0

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax: (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N2 0 6 .9 3 3 .5 1 9 / 0 0 0 1 -0 9
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

P M L C - M Â - C P L
Folh a :J 3 J O

p o lip ro p ile n o

38
M e s a  G in e c o ló g ic a , e m  A ç o /F e rro  P in ta d o , L e ito r
M ó ve l

U nd 9 R $ 1 .0 9 9 ,7 0 R $ 9 .8 9 7 ,3 0

39
C a d e ira  d e  ro d a s  A d u lto , A ç o /F e rro  P in ta d o ,
B ra ç o s  e  P é s  fixo s , s u p o rte  p a ra  s o ro  e  e le v a ç ã o
d e  p e rn a s

U nd 1 R $ 5 9 9 ,5 0 R $ 5 9 9 ,5 0

40
B io m b o  P lu m b ífe ro , e s p e s s u ra  m ín im a  01 m m ,
e s tru tu ra  e m  a ço , c u rv o

U nd 4 R $ 2 .5 9 9 ,3 0 R $ 1 0 .3 9 7 ,2 0

41
F o to p o lim e r iz a d o r  d e  R e s in a s , T ip o  LE D , C o m
R a d iô m e tro

U nd 4 R $ 1 .4 9 9 ,1 0 R $ 5 .9 9 6 ,4 0

42
N e g a to s c ó p io , e m  a ço  in o x id á v e l, t ip o  m esa /1
c o rp o

U nd 4 R $ 4 7 9 ,5 0 R $ 1 .9 1 8 ,0 0

4 3 M o ch o , e m  A ç o /F e rro  P in ta d o , A s s e n to  e m  P V C U nd 4 R $ 1 3 9 ,9 0 R $ 5 5 9 ,6 0

44
U ltra s s o m  O d o n to ló g ic o , c o m  ja to  d e  b ic a rb o n a to

in te g ra d o , O p e ç a o  D ig ita l, C a n e ta /T ra n s d u to r  d o

U ltra -S o m  A u to c la v á v e l
U nd 4 R $ 2 .2 9 9 ,4 0 R $ 9 .1 9 7 ,6 0

►  4 5

C a d e ira  O d o n to ló g ic a  C o m p le ta

(E q u ip o /S u g a d o r/R e fle to r) , 4  te rm in a is ,

C a b e c e ira  B ia rtic u la d a , C o m a n d o  B a se  (B o tã o ),

U n id a d e  A u x ilia r  2 P o n ta s , E q u ip o  A c o p la d o

P n e u m á tic o , R e fle to r  M u ltifo c a l (M a is  d e  U m a
In te n s id a d e ), C u b a  T ra n s lú c id a , D u a s  C a n e ta s

d e  A lta  R o ta ç ã o

U nd 3 R $ 7 .9 9 9 ,3 0 R $ 2 3 .9 9 7 ,9 0

46
C o m p re s s o r  O d o n to ló g ic o , C a p a c id a d e  M ín im o
30  L itro s , P o tê n c ia  1,0 H P

U nd 4 R $ 1 .6 9 9 ,7 0 R $ 6 .7 9 8 ,8 0

47

A p a re lh o  d e  R a io  X  - O d o n to ló g ic o , M o d o  de
O p e ra ç ã o  D ig ita l, In s ta la ç ã o  e m  C o lu n a  M ó ve l,
C o m  U n id a d e  d e  C o m a n d o  P ro g ra m á v e l, F a ixa

d e  T e n s ã o  (K vp ) 01

U nd 4 R $ 4 .9 9 9 ,7 0 R $ 1 9 .9 9 8 ,8 0

48 M e sa  d e  e x a m e s  A ç o /F e rro  p in ta d o  -  L e ito  f ix o U nd 1 R$ 3 9 9 ,9 0 R $ 3 9 9 ,9 0

49
A r  C o n d ic io n a d o  - A p e n a s  F rio  - S p lit m ín im o

1 8 .0 0 0  B T U s
U nd 4 R$ 1 .7 4 9 ,3 0 R $ 6 .9 9 7 ,2 0

50 A rm á r io  - 1 ,6 0  x  0 ,4 0  M /  A ç o U nd 2 R $ 4 4 9 ,7 0 R $ 8 9 9 ,4 0

51

S w itc h , 2 4  ( + 4  S F P ), P o rta  G e re n c iá v e l: L a y e r  3,

T ip o  P a d rã o  19", T a x a  d e  T ra n f.

H a lfd u p le x /F u llD u p le x

U nd 1 R $ 2 .9 9 9 ,0 0 R $ 2 .9 9 9 ,0 0

52 A rm á r io , 0 ,7 5  x  0 ,7 5  M / M a d e ira U nd 3 R $ 5 4 9 ,0 0 R $ 1 .6 4 7 ,0 0

)  53
A rq u iv o , e m  a ço , 3 g a v e ta s  p /  p a s ta  s u s p e n s a ,

tr ilh o  te le s c ó p ic o
U nd 3 R $ 3 9 9 ,0 0 R $ 1 .1 9 7 ,0 0

54
L o n g a rin a , 2 lu g a re s , a s s e n to /e n c o s to

p ro lip o p ile n o
U nd 18 R $ 1 9 9 ,0 0 R $ 3 .5 8 2 ,0 0

55

C a d e ira  d e  R o d a s  P a ra  O b e s o , e m  A ç o /F e rro
P in ta d o , B ra ç o s  e  P é s  F ixo s , E le v a ç ã o  d e  P e rn a s

e  S u p o rte  P a ra  S o ro

U nd 1 R $ 9 9 9 ,0 0 R $ 9 9 9 ,0 0

56
R e a n im a d o r P u lm o n a r M a n u a l A d u lto  (A m b u ),

e m  V in il, C o m  R e s e rv a tó rio
U nd 2 R $ 1 9 9 ,0 0 R $ 3 9 8 ,0 0

57
O x ím e tro  d e  P u lso , P o rtá til, P la ca
P le s tim o g rá fic a , S e n s o r d e  S p 0 2  (1)

U nd 1 R $ 2 .0 1 0 ,0 0 R $ 2 .0 1 0 ,0 0

58 L a r in q o s c ó p io  A d u lto , 3 L â m in a s  C ro m a d a s U nd 2 R$ 4 4 8 ,0 0 R $ 8 9 6 ,0 0

59

C ilin d ro  d e  G a s e s  M e d ic in a is , e m  A ço , m ín im o  20
L itro s , S u p o rte  C o m  R o d íz io s , V á lv u la ,

M a n ô m e tro  e  F lu x o m e tro

U nd 2 R $ 1 .0 9 7 ,0 0 R $ 2 .1 9 4 ,0 0

60 L a r in q o s c ó p io  In fa n til, 2  L â m in a s  C ro m a d a s U nd 2 R $ 3 9 8 ,0 0 R $ 7 9 6 ,0 0

61
E s te to s c ó p io  A d u lto , D u p lo , A s c u lta d o r, A ç o

In o x id á v e l
U nd 4 R $ 1 9 8 ,0 0 R $ 7 9 2 ,0 0

62
E le tro c a rd ió g ra fo , L a u d o  In te rp re ta tiv o , 1 C a n a l,
B a te ria  In te rn a , M e m ó ria , T e la  L C D , C o m
R o d íz io s  e  S o ftw a re  P a ra  E x a m e  e m

U nd 1 R $ 3 .4 9 8 ,0 0 R $ 3 .4 9 8 ,0 0

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax: (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br

i  J « W * .

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N2 0 6 .9 3 3 .5 1 9 / 0 0 0 1 -0 9
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PÍVILC
Pofha

ÍV1A - CPL
2x5.1 „

Q

UiroÇampos

C o m p u ta d o r

63 B a la n ç a  A n tro p o m é tr ic a  In fa n til, D ig ita l U nd 5 R $ 7 4 8 ,0 0 R $ 3 .7 4 0 ,0 0

64
E s fig m o m a n ô m e tro  A d u lto , e m  N y lo n , F e ix e  e m
V e lc ro

U nd 5 R$ 8 7 ,0 0 R $ 4 3 5 ,0 0

65
M e s a  d e  E s c r itó r io  - B a s e  A ç o  /  F e rro  P in ta d o ,
S e m  G a v e ta s , M a te ria l
M a d e ira /M D P /M D F /S IM IL A R , F o rm a to  L

U nd 3 R $ 5 4 7 ,0 0 R $ 1 .6 4 1 ,0 0

66 M e s a  d e  M a yo , A ç o  /  F e rro  P in ta d o , U nd 5 R $ 2 9 7 ,0 0 R $ 1 .4 8 5 ,0 0

67
E s fig m o m a n ô m e tro  O b e s o , e m  N y lon , F e ix e  e m
V e lc ro

U nd 5 R $ 9 8 ,0 0 R $ 4 9 0 ,0 0

68 F o c o  R e fle to r  A m b u la to r ia l, L E D , H a s te  F le x ív e l U nd 5 R $ 4 9 7 ,0 0 R $ 2 .4 8 5 ,0 0

69
E s te to s c ó p io  In fa n til, A u c u lta d o r  e m  A ç o

In o x id á v e l, H a s te  F le x ív e l
U nd 5 R$ 1 4 8 ,0 0 R $ 7 4 0 ,0 0

70
E s fig m o m a n ô m e tro  In fa n til, e m  N y lo n , F e ix e  e m
V e lc ro

U nd 5 R$ 6 9 ,0 0 R $ 3 4 5 ,0 0

71
N e g a to s c ó p io , e m  A ç o /F e rro  P in ta d o , t ip o  m esa /1

c o rp o
U nd 5 R $ 3 4 8 ,0 0 R $ 1 .7 4 0 ,0 0

>  7 2

M e s a  d e  e x a m e s  A ç o /F e rro  p in ta d o  - L e ito  M ó ve l

e  s u p o rte  p/  p a p e l
U nd 5 R $ 7 4 9 ,0 0 R $ 3 .7 4 5 ,0 0

73 B io m b o , A ç o /F e rro  P in ta d o , T a m a n h o  D u p lo U nd 5 R $ 2 9 9 ,3 0 R $ 1 .4 9 6 ,5 0
74 D e te c to r  F e ta l, P o rtá til, D ig ita l U nd 5 R $ 4 9 8 ,0 0 R $ 2 .4 9 0 ,0 0
75 B a la n ç a  A n tro p o m é tr ic a  P a ra  O b e s o s , D ig ita l U nd 1 R $ 1 .4 9 7 ,0 0 R $ 1 .4 9 7 ,0 0
76 B a la n ç a  A n tro p o m é tr ic a  A d u lto , D ig ita l U nd 5 R $ 9 9 7 ,0 0 R $ 4 .9 8 5 ,0 0

77
O to s c ó p io , m ín im o  5 E s p é c u lo s  R e u s á v e is ,

B a te ria  R e c a rre g á v e l
U nd 5 R $ 7 9 7 ,0 0 R $ 3 .9 8 5 ,0 0

78
C a d e ira  P a ra  O b e so , E s to fa d o , A ç o /F e rro

P in ta d o
U nd 1 R $ 4 4 9 ,0 0 R $ 4 4 9 ,0 0

79
O fta lm o s c ó p io , B e te ria l C o n v e n c io n a l, M ín im o  de
3 A b e rtu ra s  e  19 L e n te s

U nd 5 R $ 6 9 7 ,0 0 R $ 3 .4 8 5 ,0 0

80

C e n tra l d e  n e b u liz a ç ã o , m ín im o  4  s a íd a s
s im u ltâ n e a s , P o tê n c ia  M ín im o  1/3  d e  H P , S u p o rte

C o m  R o d íz io s

U nd 1 R $ 1 .4 9 0 ,0 0 R $ 1 .4 9 0 ,0 0

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal
de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta
licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta,
devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros,
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo
49, da Lei Federal n° 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lima Campos, Estado do Maranhão, 18 de fevereiro de 2016.

Tafeolini
Pregoeiro

reto

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax: (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br